[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1266/2017 - 26/01/2017 16:23

INDICAÇÃO Nº 833/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para instalação de uma placa com a sigla “proibida jogar entulho” em área pública localizada na Rua Euclides da Cunha, de frente ao número 855, no Bairro Santa Rita, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para instalação de uma placa com a sigla “proibida jogar entulho” em área pública localizada na Rua Euclides da Cunha, de frente ao número 855, no Bairro Santa Rita, neste município.
Justificativa:

Moradores reclamam de munícipes em jogar entulho em área pública.
Os mesmos solicitam com Urgência a instalação de uma placa com a sigla “proibida jogar entulho” no local acima mencionado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-